

אולם נראה לומר על פי מה שכתב החיד"א בספר נחל אשכול (על מגילת אסתר ד', י"ד), שהרווק שולט בו שר עמלק, ועל ידי שנושא אישה מכניעו. ולכן נאמר "מצא אישה" – שעל ידי שנושא אישה מכניע "מצא" שהוא גימטריא שר עמלק. ע"כ. נמצא שכל זמן שהבחור הוא רווק הוא כפוף ונשלט על ידי שר עמלק (ולכן יום פורים מסוגל להתפלל בו על הזיווגים כיון שביום זה נמחה שמו של עמלק).

ויש לפרש, שענין שמחת חתן וכלה הוא היחוד של קוב"ה ושכינתיה, שכשם שיש ייחוד למטה בין החתן והכלה כך יש יחוד למעלה בין קוב"ה ושכינתיה, ולכן עמלק כל זמן שהוא קיים אין השם שלם, היינו הוא מפריד בין "ה לו"ה, וחסר ביחוד השלם, ולכן הוא מעכב את שידוכו של האדם.

ממילא כדי להתחתן יש צורך להכניע את שרו של עמלק, ובשביל כך מוטל עלינו להשלים את שמו של הקב"ה, אולם בשביל להשלים את שמו יש צורך ללמוד את כל הש"ס כולו, אולם כשלומד מסכת כתובות שכתב בצוואת רבי שעפטל בן השל"ה הקדוש (אות כ"ה): מסכת כתובות כולל כל התלמוד. ע"כ. ממילא על ידי זה מכניע את שרו של עמלק.

ובדרך רמז מסכת כתובות פותחת במשנה: "בתולה נשאת ליום הרביעי", היינו עניני נישואין כאן למטה. ומסיימת: "עתידין אילני סרק שבארץ ישראל להוציא פירות" בענייני הגאולה העתידה שיהיה היחוד השלם גם למעלה.

אגב יש סגולה נוספת לזיווג והיא לברך את הלבנה בכוונה ובשמחה, כיון שהמשנה הפותחת את מסכת כתובות: "בתולה נשאלת ליום הרביעי" היא ראשי תיבות: לבנה.

נסיים בדברי הלצה לכבוד חודש אדר שבא עלינו לטובה, כשמורנו ורבינו רבי עובדיה יוסף זצוק"ל כיהן כרבה ראשי הספרדי של העיר תל-אביב, לצד עמיתו האשכנזי הרב גורן, ניגש אליו יהודי עם הארץ, ובפיו שאלה הלכתית קשה: מגדל אני חתול בביתי, והסתפקתי אם רשאי אני לתת לו חלב אחרי אכילת בשר, מבלי להמתין שש שעות? "שחור הוא או לבן" חקר מרן ברצינות מעושה "לבן" השיב האיש מיד, מתלהב מהתעניינותו של הרב, "אם כך" הצביע מרן על משרדו של הרב האשכנזי "תשאל את הרב גורן".

ראש חודש אדר:

סגולה גדולה לקרוא ספר תהילים בראש חודש אדר (הקדמת מעם לועז בשם המהר"ח"ו)

חודש אדר:

א. כתב בספה"ק צמח צדיק (חודש אדר דף כג:): "משנכנס אדר מרבין בשמחה", כי אדר הוא החודש הי"ב, וי"ב פעמים חודש גימטריא ג' אלפים תשמ"ד, שהם הי"ג מכילין דרחמי, לכל סטר ד' פעמים תתקל"ו כידוע. וזה שאמר זקני מוהר"ם זצ"ל (האהבת שלום) כי אדר"ר ר"ת רעוא דרעוא אשתכח, והמן הרשע רצה לגזול החסדים מחודש זה. ע"כ. הרי שבחודש זה נפתחים שערי רצון, והתפילה מתקבלת.

ב. כתב בספה"ק שם משמואל (פרשת ויקהל, תרע"ט) וזל: כן בכל שנה בחודש אדר שקודם ניסן, נותנים מן השמים התעוררות חדשה בלב ישראל, אפילו לאותם שהיו בכל השנה בבחינת שינה, וכמו שהגיד כ"ק אבי האדמו"ר זצלה"ה: אדר קודם ניסן הוא כעין אלול קודם תשרי.

ג. כתב החידושי הרי"ם (עה"ת ענייני חודש אדר): כי בכל חודש אדר נתעורר למעלה תשוקה לישראל, וזהו פירוש שם "אדר" מלשון "דירה", כדאיתא במדרש תרומה: משל למלך שאמר לחתנו טובה זו עשה לי, בכל מקום שאתם הולכים קיטון אחד עשה לי ואדור אצלכם. וטרם שבא ניסן - חודש של גאולה, נתעורר חודש מקודם אותו תשוקה שהיה אז טרם גמר המשכן, ובכן צריך איש ישראל להתעורר בלבו תשוקה בוערת להתנדב כל עצמו חיותו והונו להשייית, שישתוקק מאוד שנוכה לעבוד לפניו יתברך שמו בכל לב נפש.

ד. בספה"ק דברי שמואל להרה"ק רבי שמואל שמעלקא מניקלשבורג זי"ע (פרשת זכור ד"ה וזהו) כתב לפרש דברי חז"ל (תענית כט.) "האי מאן דאית ליה דינא בהדי נכרי ליצא נפשיה באדר", וז"ל: בהדי נכרי היינו עם היצר הרע הנקרא נכרי, ובחודש הזה מסוגל לילך נגדו. עכ"ל.

ה. חודש המסוגל לטהרת המחשבה: כתב בספה"ק מעגלי צדק (דף קיט. "ה ועו) לבאר מאמרם ז"ל (ביצה טו:) הרוצה שייתקיימו נכסיו יטע בהם אדר. וז"ל: דבכל שנה אף שאדם רוצה לטהר מחשבותיו אין לו הצלחה כל כך, כי במעט קט נטרד מחשבות חיצוניות. אבל חודש אדר מסוגל לזה לטהר לבבות, והענין כי אז היה כן בימי הפורים שקיימו וקבלו בלב שלם, וכמו כן נוכל לפעול עתה שהמחשבות טובות יעשו רושם בנו ונצליח בהם שלא ימוט לעולם, והיינו "הרוצה שיצליחו נכסיו" הם המחשבות שנכסין מכל, "יטע בהן" נטיעות טובות בחודש "אדר".

ב' אדרים: כתוב בספרים הקדושים שב' אדרים הוא גימטריא קדו"ש, והיינו בשנה מעוברת יש מסוגלות להגיע לדרגה של קדוש.

"להתענג בתענוגים"

מאגר השיעורים של

הרב איתי בן אהרן שליט"א

חייגו: 0772618021

לשיעורים על תנאים ואמוראים הקש שלוחה 3

לשיעורים על פרשת פקודי הקש שלוחה 1292

לשיעורים על סידור התפילה: הקש 55

לשיעורים על נביא שמואל: הקש 56

בברכת שבת שלום ובשורות טובות.